
Věstník ČNB částka 12/2014 ze dne 27. června 2014

Třídící znak
2 1 6 1 4 3 2 0

ÚŘEDNÍ  SDĚLENÍ
ČESKÉ  NÁRODNÍ  BANKY

ze dne 26. června 2014

o přechodném omezení pokladního provozu
pobočky ČNB Praha

Česká národní banka (dále jen „ČNB“) v souladu s ustanovením článku VI., 
odstavce 7. Smlouvy o účtu, která upravuje vztah mezi ČNB a bankou při výběrech a skládání 
českých peněz, oznamuje, že:

1. V období od 1. srpna 2014 (pátek) do 11. srpna 2014 (pondělí) bude z důvodu 
plánované investiční akce omezen pokladní provoz na pokladnách velkých odvodů 
a výplat peněz v pobočce ČNB Praha.

2. Pokladní provoz pobočky ČNB Praha bude v běžném režimu obnoven dne 12. srpna 
2014 (úterý).

3. Omezení pokladního provozu pobočky ČNB Praha po výše uvedené období spočívá
v následujícím:

a) Pokladní hodiny pro výdej a příjem hotovostí na pokladnách velkých odvodů a výplat 
peněz jsou upraveny takto: pondělí až pátek 6:45 - 10:00 hodin.

b) Požadavky na výběry hotovostí realizované v pobočce ČNB Praha je nutno 
zadávat do informačního systému HOB nejpozději do 7:00 hodin pracovního dne 
předcházejícímu dni výběru.

4. Obchodní banky se mohou na výše uvedenou situaci připravit větším výběrem hotovostí 
v předcházejících pracovních dnech, popřípadě v souladu s předanými podpisovými 
vzory ke Smlouvě o účtu využít služeb ostatních poboček ČNB určených pro výběry 
a skládání hotovostí bank (Hradec Králové, Brno a Ostrava).

Člen bankovní rady
doc. Ing. Lubomír Lízal, Ph.D.  v. r.

Sekce peněžní a platebního styku 
Odpovědný zaměstnanec:
Ing. Bidlová, tel. 224412703


